Edição 195

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/ 05/ 2002 e Regulamentado pelo Decreto Mun.10060-Editado em 4 paginasTelêmaco Borba, 22  de Setembro de 2008

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2008
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Nº 02

        O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade
com as condições gerais estabelecidas para o Concurso Público nº 01/2008, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, a
comparecerem na Divisão de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal, entre os dias 23 de
setembro a 03 de outubro de 2008, munidos de seus documentos pessoais, conforme relação a ser obtida na Divisão de Recursos
Humanos da Municipalidade, bem como de atestado de saúde, a fim de serem nomeados para os respectivos cargos para os quais
obtiveram classificação:

(*) Reserva de vaga, ítem 4.01 do Edital 01/2008.

 O candidato ora classificado que não puder ou não quiser assumir o cargo, será considerado desistente e substituído, na
seqüência pelo imediatamente classificado.

Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo determinado munido dos documentos
necessários à sua nomeação, bem como, comparecendo, não apresentar todos os documentos necessários ou apresentá-los incompletos.

Paço das Araucárias em Telêmaco Borba, Paraná, em 22 de Setembro de 2008

      Marcos Antonio da Rosa     Irineu Gobo Filho                   Eros Danilo Araújo
  Divisão de Recursos Humanos           Secretaria Municipal de Administração              Prefeito Municipal

Página: 02  BOLETIM OFICIAL           Telêmaco Borba, 22 de Setembro de 2008

PREFEITURA MUNICIPAL - 42 3271-1000
COMUNICAÇÃO SOCIAL - 42 3271-1090/3271-1091

OUVIDORIA MUNICIPAL - 0800 42-2030

BOLETIM OFICIAL ON-LINE
www.telemacoborba.pr.gov.br

Doar sangue é um gesto de amor ao próximo e à vida.
É uma oportunidade de ajudar sem interesse.

É uma demonstração de solidariedade, de evolução espiritual.
É um ato de fé e bondade. Todos nós podemos precisar de uma

transfusão de sangue e necessitar da doação de alguém.
A necessidade de sangue pode surgir em qualquer família, a

qualquer momento. O sangue humano é insubstituível, e
somente pode ser obtido através de doação de um ser humano a

outro. A necessidade nos torna iguais. Doe para receber.

O que é preciso para doar

Para doar sangue é preciso ter e estar com boa saúde.
Não ter ou não ter tido hepatite, doença de Chagas, sífilis, malária e

AIDS, ter idade entre 18 e 60 anos e eesar acima de 50kg.
Não estar exposto a situações de risco (vários parceiros sexuais,

usar drogas, ter parceiro sexual portador do vírus da AIDS).
Apresentar documento de identidade oficial.

Não estar gripado ou resfriado.
Não estar grávida ou amamentando.

É preciso saber:

Não existe substituto para o sangue.
Seu sangue jamais será vendido.

Quem doa sangue uma vez não é obrigado e nem tem
necessidade de doar sempre.

Um doador pode doar sangue até quatro vezes por ano.
Doar sangue não engorda, não emagrece, não afina nem

engrossa o sangue, não vicia e faz bem para a consciência.
O doador tem o direito de receber um atestado médico e a

carteirinha de doador.

Atenção
Quando for doar sangue lembre-se de responder corretamente

às perguntas durante a entrevista.
O sangue seguro começa com as informações.

VANDALISMO  ANUNCIE!

0800-422030

GABINETE DO PREFEITO
PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1062
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA GERAL DE GABINETE
PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1065
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL
AV. SANTOS DUMONT - FONE: (42) 3272-1922
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
SAMUEL KLABIN, 725 - FONE: (42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
RUA GOV. BENTO MUINHOZ DA ROCHA NETO, 116 - FONE: (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER, 1200 - FONE: (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN  37 - FONE: (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO
AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER 1200 - FONE: (42) 3904-1577
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
RUA AFONSO PENA, 300 - FONE: (42) 3273-7450

Órgão Oficial do Município Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Boletim Oficial  Município de Telêmaco Borba-PR.

Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170
Fone: (42) 3271-1091/3271-1167 - Fax: (42) 3273-1067

Telêmaco Borba, 22  de Setembro de 2008 BOLETIM OFICIAL   Página: 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
Estado do Paraná

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2006

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – Nº 24

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de
conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Concurso Público nº 01/2006, CONVOCA
os candidatos a seguir nominados, a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos da Secretaria
Municipal de Administração da Prefeitura Municipal entre os dias 23 de setembro a 03 de outubro de
2008, munidos de seus documentos pessoais, conforme relação a ser obtida na Divisão de Recursos
Humanos da Municipalidade, bem como de atestado de saúde, a fim de serem nomeados para os
respectivos cargos para os quais obtiveram classificação:

O candidato ora classificado que não puder ou não desejar assumir o cargo, será considerado desistente e
substituído, na seqüência pelo imediatamente classificado.

Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo determinado, munido dos
documentos necessários à sua nomeação, bem como, comparecendo, não apresentar todos os documentos necessários
ou apresentá-los incompletos.

Paço das Araucárias em Telêmaco Borba, Paraná, em 22 de Setembro de 2008.

        Marcos Antonio da Rosa          Irineu Gobo Filho       Eros Danilo Araújo
   Divisão de Recursos Humanos                    Secretaria Municipal de Administração                Prefeito Municipal

Boletim Oficial ON-LINE
www.telemacoborba.pr.gov.br

E-MAIL:

comunicacao@telemacoborba.pr.gov.br

Informações:

42 3271-1090/3271-1091/3271-1167

Página: 04  BOLETIM OFICIAL           Telêmaco Borba, 22 de Setembro de 2008

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

CONVITE
A Secretaria Municipal de Finanças e a Administração Municipal de Telêmaco Borba têm a honra de

convidar Vossa Senhoria, e distinta família, para participar da Audiência Pública referente LOA – Lei Orçamentária
Anual para 2009, no próximo dia 26/09 (sexta-feira), às 15:00, no CCI-  Centro de Convivência do Idoso (R.
Projeto, s/nº - em frente ao Albergue).

Contamos com vossa valiosa presença, imprescindível para o sucesso do evento.

Telêmaco Borba, 11 de setembro de 2008.

Arnoldo Ignácio Giavarina
Secretário Municipal de Finanças

Eros Danilo Araújo
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
ESTADO DO PARANÁ

PODER EXECUTIVO

CONVITE
A Secretaria Municipal de Finanças e a Administração Municipal de Telêmaco Borba têm a honra de

convidar Vossa Senhoria, e distinta família, para participar da Audiência Pública de Gestão referente ao 2º
Quadrimestre de 2008, a realizar-se no dia 30 de setembro p.v. (terça-feira), às 15h00, no Plenário da Câmara
Municipal de Vereadores de Telêmaco Borba (Rua Oscar Hey, 99 – Centro).

Contamos com vossa valiosa presença, imprescindível para o sucesso do evento.

Telêmaco Borba, 11 de setembro de 2008.

Arnoldo Ignácio Giavarina
Secretário Municipal de Finanças

Eros Danilo Araújo
Prefeito Municipal